
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 60 del 11.10.2011

Oggetto: Approvazione programma d'intervento ai sensi dell'articolo 19 della 
Legge Regionale 24 Dicembre 1998 n° 37 – Rimodulazione annualità 2004

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno undici del mese di ottobre, nella sede comunale, alle ore 
19:00, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa l'osservanza 
delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati 
consiglieri:

PPILI ALDO

PANGIONI GIANCARLO

AANGIONI CARLO

ABULLITA MASSIMILIANO

PCARA ABRAHAMO

ACAU PAOLO

ACOSSA ALESSANDRO

AFARRIS ONOFRIO OTTAVIO

AFARRIS ELIO

PLEDDA VALENTINA

ALOI NATALINO

PMELONI PIER PAOLO

AMURA ANTONIO

PMURA MICHELA

PPINTUS CARLO

APERRA IGNAZIO

PPISU FABIO

PPODDA GIOV. FRANCESCA

ASECCI MARIA PAOLA

PSERRA FRANCESCO

PZANDA ELISEO

Totale Presenti:  11 Totali Assenti:  10

Il Presidente ANGIONI GIANCARLO, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: PITZANTI, CRISPONI, BULLITA, PIRAS, MELONI E 
CARDIA.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata  la  L.  R.  n° 37  del  24  dicembre  1998,  “In iziative  locali  per  lo  sviluppo  e
l'occupazione”,  il  cui  art.  19 dispone che “l'Amministrazione Regionale  è  autorizzata  a
concorrere con proprie risorse finanziarie alla contrazione, da parte dei Comuni, singoli o
associati,  di  mutui  per  il  finanziamento  di  iniziative  finalizzate  allo  sviluppo  e
all'occupazione, anche in regime di cofinanziamento con altri  soggetti pubblici o privati,
attraverso:

a) la partecipazione dei Comuni agli strumenti di programmazione integrata dello sviluppo
locale previsti dalla normativa comunitaria, nazionale e regionale;

b) la promozione di attività produttive per la valorizzazione di risorse locali  nonché dei
servizi funzionali allo sviluppo con particolare riferimento ai settori ambientali, culturali,
storici, archeologici, artistici e naturalistici;

c) la realizzazione di opere pubbliche necessarie e funzionali alle attività di cui alle lettere
a) e b);

Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 23 del 27 Giugno 2005, con la quale è stata
definita la ripartizione delle risorse finanziarie disponibili per l'anno 2004  derivanti dalla
Legge Regionale n° 37/1998;

Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n° 42  del  9  ottobre  2006,  con  la  quale
l'Amministrazione Comunale di Sestu ha ridefinito il programma di interventi ai sensi della
L.R. n° 37/1998 richiamata, riferita fra le altre a nche all'annualità 2004, individuando per
detta annualità un intervento mirato alla “costruzione di un teatro civico comunale  - 1°
lotto” per un importo pari ad € 362.770,73

Preso atto che al momento, il suddetto intervento programmato utilizzando i fondi della L.
R. n° 37/1998 per l'annualità richiamata, considera to che lo stesso risulta cofinanziato con
risorse dell'Ente derivanti dalla vendita di aree comunali e detta attività al momento non
risulta  pienamente conclusa,  non rientra nei  programmi attuali  dell’Ente,  e  considerato
inoltre lo stato di attuazione dello stesso che allo stato attuale non consente di rispettare  i
tempi previsti per l'impegnabilità delle risorse in argomento, è intento dell'Amministrazione
Comunale destinare le risorse finanziarie che si renderanno disponibili, a vantaggio di altre
realtà  che  si  intende  portare  a  compimento  al  fine  di  completarle  funzionalmente  e
renderle  fruibili  dall’utenza,  per  cui  si  ritiene  opportuno  e  necessario  provvedere  a
riprogrammare le iniziative da finanziare tra quelle riconducibili alle ipotesi di cui all’articolo
19 della Legge Regionale n° 37/1998 citata, per qua nto concerne l’impiego delle quota
sopra specificate relativa all'annualità 2004 della citata Legge Regionale n° 37/1998;

Vista  la  circolare  esplicativa  n° 26865  di  protocol lo  del  12  Novembre  2004  come
modificata e integrata con nota n° 1724 di protocol lo del 25 Gennaio 2005, con la quale
l’amministrazione  regionale  fornisce  indirizzi  interpretativi  e  applicativi  per  l’attuazione
delle disposizioni contenute nell’articolo 19 della Legge Regionale n° 37/98 citata;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 32 del 28 Giugno 2010, con la quale è stato
approvato il conto consuntivo relativo all'anno 2010 , nell'ambito del quale si è provveduto
a  rendere  disponibile  la  somma di  €  353.270,73   quale  quota  residua,  al  netto  delle
liquidazioni effettuate, prevista per l'attuazione dell'intervento relativo alla “costruzione di
un teatro civico comunale  - 1° lotto”;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 60 del 28 dicembre 2010, con la quale è stato
approvato il bilancio per l’anno 2011;

Acquisito, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;



Preso atto dell'esposizione del Sindaco, Pili, e dell'intervento del consigliere Zanda, che si
riportano nel verbale di seduta;

Con votazione unanime, espressa dai n. 11 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA 

1. di rimodulare la programmazione dei fondi di cui alla Legge Regionale n° 37 del 24
Dicembre  1998,  in  attuazione  dell'articolo  19,  relativamente  all'annualità  2004
ridefinendo le seguenti risultanze:

• l'intervento già programmato con la delibera del Consiglio Comunale n°  42  del   9
ottobre 2006 per “lavori costruzione di un teatro civico 1° lotto per un importo di €
362.770,73  per  il  quale  a  seguito  delle  liquidazioni  effettuate  rimane  la  quota
residua di € 353.270,73

con il presente atto viene riprogrammato per 

a) “lavori  per  il  completamento  del  Canile  Comunale”  per  un  importo  di  €
133.270,73

b) “lavori per il completamento della Palestra di Via Gagarin” per un importo di €
220.000,00

2. di approvare: 

a) le relazioni illustrative per ciascun intervento riprogrammato, relative agli interventi
di cui al punto “1”, che si allegano alla presente proposta;

b) la  scheda  descrittiva,  sommaria,  del  programma  degli  interventi  (allegato  2),
riepilogativa degli interventi programmati nell'annualità di riferimento, che si allega
alla seguente proposta;

c) le  schede  descrittive,  sommarie,  del  singolo  intervento  (allegato  3),  riferite  per
ciascun intervento riprogrammato, come specificati al punto “1”, che si allegano alla
seguente proposta;

3. di  rinviare  a  successivi  atti,  la  variazione  al  programma delle  opere  pubbliche  per
l'inserimento degli interventi sopra richiamati, nonché per l'approvazione del progetto
attuativo che definisca nel dettaglio le attività e le iniziative da attuare per l'esecuzione
del programma;

Successivamente, su proposta del presidente 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione unanime, espressa dai n. 11 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo
134, comma 4, del citato D. Lgs n° 267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO GIUSEPPE SPANU

Data   06/10/2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  GIANCARLO ANGIONI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
14/10/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 29/10/2011

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 14/10/2011 al 29/10/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
11/10/2011 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 14.10.2011

Deliberazione del Consiglio n. 60 del 11/10/2011


